～箕輪町はセーフコミュニティを推進しています～

 報道機関各位

 添付資料 有  無

箕輪町が実施してきた「子どもから高齢者まで各ライフステージにおける健康

づくり」をテーマに地域住民と職員が副大臣と車座になり対話を行います。

１ 日 時

平成 28年３月 12日（土） 午前９時 30分から午前 10時 50分まで

             （プレス集合時間９時 10分（受付９時から））

２ 場 所

箕輪町保健センター（役場北側） ２階運動指導室

３ 内容

  詳細については別紙をご参照ください。

４ 車座トーク参加者

  ひと味違う箕輪のこども育成事業：保護者代表、担当者

  みのわ健康アカデミー事業：アカデミーOB、11期生、担当者

  元気はつらつ箕輪の大先輩活動支援事業：参加者代表、長寿クラブ代表、担当者

５ その他

  取材を希望される場合は、事前に登録が必要になります。

  添付の「国プレス資料」をご確認の上、「報道関係者取材登録票」にて期限内に

厚生労働省へ登録をしてください。

箕輪町役場健康推進課 プレスリリース
平成 28年３月 7日 発信

健康推進課健康づくり支援係
(課長) 百瀬喜美子 (担当) 北原美幸
電 話：０２６５－７９－３１１１（内線）１３８
ＦＡＸ：０２６５－７９－０２３０
Ｅ‐mail：kenko@town.minowa.nagano.jp

竹内厚生労働副大臣の車座ふるさとトーク

について

箕輪町

Press Release

報道関係者 各位

竹内厚生労働副大臣の『「車座ふるさとトーク」in 長野県箕輪町』への出席

 厚生労働省では、３月 12 日（土）に竹内厚生労働副大臣が長野県箕輪町に赴

き、地域の方々と少人数で車座の対話を行う「車座ふるさとトーク」を下記に

より開催しますのでお知らせします。

（車座ふるさとトーク概要）

  安倍内閣では、各府省庁の大臣、副大臣、政務官が地域に赴き、テーマを

決めて、現場の方々と少人数での車座の対話を行う「車座ふるさとトーク」

を実施しています。

  「車座ふるさとトーク」では、生の声をつぶさに聞き、安倍内閣の政策に

いかすとともに、安倍内閣が取り組んでいる重要施策について説明します。

記

１ 日 時  平成 28年３月 12日（土）9:30～10:50

２ 場 所  箕輪町保健センター ２階運動指導室

      （長野県上伊那郡箕輪町大字中箕輪 10124-9）

      【連絡先】0265-79-3111  担当者：北原

３ テーマ  子どもから高齢者まで各ライフステージにおける健康づくり

について

平成 28年３月４日（金）

【照会先】

健康局健康課

課長補佐 古賀 政史（内線 2346）

（代表電話）03(5253)1111

（直通電話）03(3595)2245

大臣官房総務課広報室

 室長補佐 池田 邦彦（内線 7136）

（代表電話）03(5253)1111

（直通電話）03(3595)3040

４ 参加者  12 名程度

５ 概 要  地域住民、町役場の職員らと副大臣が車座になり対話を行う。

６ スケジュール（現場案内図は別添１をご覧ください。）

 プレス集合時間 9:10

※受付は、9:00 開始（場所：箕輪町保健センター 玄関）

9:30～10:50 車座ふるさとトーク（箕輪町保健センター ２階運動指導室）

   ムービー・スチール撮影可（副大臣挨拶までの冒頭のみ）、

ペン記者可

10:50～10:55 副大臣ぶら下がり会見（箕輪町保健センター ２階運動指導室）

ムービー・スチール撮影可、ペン記者可

※  車座ふるさとトークは、公開で行いますが、カメラ撮りは冒頭から副大臣挨

拶までの部分のみとさせていただきます。

 また、対話の概要は、後日、ホームページにて公開いたします。

７ 報道関係者の登録について

  取材を希望される報道関係者の方は、別添２の「報道関係者取材登録票」に所要

事項を記載の上、３月 10 日（木）正午までに厚生労働省大臣官房総務課広報室へ

FAX（03-3595-2394）をお願いします。

８ その他

  取材に当たっては、次の留意事項を遵守してください。これらを守られない場合

は、取材をお断りすることがあります。

 ・車座ふるさとトークの参加者については、ご本人の希望により、一部取材を制限

させていただく場合がありますので、予めご了承の上、取材の際はご注意くださ

い。

・その他、施設職員及び事務局職員の指示に従ってください。

（別添１）

長野県箕輪町保健センター案内図

所在地  長野県上伊那群箕輪町大字中箕輪１０１２４－９

（箕輪町役場の北側に位置しています。）

所在地

（別添２）

【取材登録票 FAX 送付先】

 厚生労働省大臣官房総務課広報室 FAX  ０３－３５９５－２３９４

                         （電話）０３－３５９５－３０４０

平成 28 年３月 12 日（土）

  竹内厚生労働副大臣の『「車座ふるさとトーク」in 長野県箕輪町』への出席

報道関係者取材登録票

所属メディア

所属クラブ等

氏  名

※ 希望される方全員

を記載

※ 該当する区分に○

を付してください。

（ふりがな               ）【記者・スチールカメラ・TV カメラ】

（ふりがな               ）【記者・スチールカメラ・TV カメラ】

（ふりがな               ）【記者・スチールカメラ・TV カメラ】

連絡先（携帯等）

※ 緊急時の連絡のみ

に使用します。

備  考※

※ 自動車で来訪される場合には、駐車場確保の都合上、備考欄にその旨ご記入

願います。

３月１０日（木）正午までにご登録願います。